

2025年6月12日（2025年7月1日）

足羽川ダム付替県道6工区土工14改良工事

【工事設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	足羽川ダム付替県道6工区土工14改良工事
工事地名	自) 福井県今立郡池田町千代谷地先至) 福井県今立郡池田町大本 地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	12) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7120010006	14) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	260日間 自 令和 7年 6月13日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	11 池田町 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	足羽川ダム	22) 処 分 費 等	150,000
		23) 公 告 日	令和 7年 3月28日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 6 工区土工 1 4 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		53,865,374			
道路土工			式	1		124,407			
路体盛土工			式	1		124,407			
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	80	233.1	18,648			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	935.2	84,168			単-2号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	90	239.9	21,591			単-3号
擁壁工			式	1		39,723,822			
作業土工			式	1		4,079,447			
床掘り(掘削)		軟岩	m3	160	1,768	282,880			単-4号
床掘り(掘削)		軟岩	m3	10	3,077	30,770			単-5号
床掘り(掘削)		硬岩	m3	700	2,771	1,939,700			単-6号
床掘り(掘削)		硬岩	m3	3	4,802	14,406			単-7号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 6 工区土工 1 4 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	110	247. 7	27, 247			単-8号
埋戻し		土砂	m3	150	1, 915	287, 250			単-9号
積込(ルース)		破碎岩 土量50, 000m3未満	m3	580	296. 1	171, 738			単-10号
積込(ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m3	170	239. 9	40, 783			単-11号
積込(ルース)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	m3	6	371. 3	2, 227			単-12号
土砂等運搬		軟岩	m3	170	1, 370	232, 900			単-13号
土砂等運搬		硬岩	m3	580	1, 587	920, 460			単-14号
土砂等運搬		硬岩	m3	3	1, 852	5, 556			単-15号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	1, 123	123, 530			単-16号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工(15号)			式	1		35, 644, 375			
補強土壁基礎		18-8-40(高炉)	m	74	7, 435	550, 190			単-17号
補強土壁基礎 段差部(1)		18-8-40(高炉)	箇所	1	4, 404	4, 404			単-18号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 6 工区土工 1 4 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強土壁基礎 段差部(2)		18-8-40(高炉)							単-19号
			箇所	2	9,690	19,380			
間詰めコンクリート		18-8-40(高炉)							単-20号
			箇所	2	1,469	2,938			
埋戻しコンクリート		18-8-40(高炉)							単-21号
			m3	3	29,570	88,710			
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁							単-22号
			m2	383	38,890	14,894,870			
補強材取付		帯鋼補強土壁							単-23号
			m	4,147	1,963	8,140,561			
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁 採取土							単-24号
			m3	972	1,115	1,083,780			
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁 C-40							単-25号
			m3	1,081	6,755	7,302,155			
採取土盛土材		土砂							単-26号
			m3	1,080	1,176	1,270,080			
壁面背面排水層		C-40							単-27号
			m3	190	6,755	1,283,450			
排水管敷設		地下排水溝(縦断管) 高密度ポリエチレン管(有孔管) φ200mm シングル 管径 200mm							単-28号
			m	47	5,897	277,159			
排水管敷設 ①		地下排水溝(横断管) 高密度ポリエチレン管(無孔管) φ200mm シングル 管径 200mm							単-29号
			m	30	7,638	229,140			

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 6 工区土工 1 4 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水管敷設 ②		地下排水溝(横断管) 高密度ポリエチレン管(無孔管) φ200mm シングル 管 径 200mm	m	22	3,320	73,040			単-30号
暗渠排水材		透水マット 50×300mm	m	36	1,606	57,816			単-31号
吸出し防止材		500×500×50	m2	2	8,363	16,726			単-32号
張りコンクリート		18-8-40 (高炉) コンクリート 夜間割増無	m2	97	3,608	349,976			単-33号
構造物撤去工			式	1		666,720			
構造物取壊し工			式	1		294,920			
吹付法面取壊し		集積積込有 機械施工	m2	400	737.3	294,920			単-34号
運搬処理工			式	1		371,800			
殻運搬		モルタル殻	m3	40	5,545	221,800			単-35号
殻処分		モルタル殻	m3	40	3,750	150,000			単-36号
仮設工			式	1		13,350,425			

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 6 工区土工 1 4 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路工			式	1		954, 533			
敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置	m2	223	757. 9	169, 011				単-37号
敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 撤去	m2	9	196. 6	1, 769				単-38号
敷鉄板	22×1, 524×3, 048 (mm) 撤去	m2	4	196. 6	786				単-39号
ロートマット	90×1512×4000 設置	m2	181	3, 961	716, 941				単-40号
大型土のう	撤去	袋	33	979. 9	32, 336				単-41号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1, 123	33, 690				単-42号
仮橋・仮栈橋工		式	1		8, 641, 494				
橋脚	撤去	t	238	26, 000	6, 188, 000				単-43号
仮橋上部	撤去	t	176. 9	9, 701	1, 716, 106				単-44号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去	m2	1, 137	427. 9	486, 522				単-45号
仮設高欄	単管パイプ型 撤去	m	389	644. 9	250, 866				単-46号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 6 工区土工 1 4 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		2,439,198			
現場発生品運搬		仮設高欄	t	1.06	11,960	12,677			単-47号
現場発生品運搬		H形鋼、仮設鋼材	t	414.79	5,850	2,426,521			単-48号
交通管理工			式	1		1,315,200			
交通誘導警備員			人日	80	16,440	1,315,200			単-49号
直接工事費			式	1		53,865,374			
共通仮設費			式	1		10,541,850			
共通仮設費			式	1		4,794,850			
運搬費			式	1		4,198,850			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	1,154,000	2,308,000			単-50号
仮設材運搬費			t	290.9	6,500	1,890,850			単-51号
現場環境改善費（率計上）			式	1		596,000			

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 6 工区土工 1 4 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,747,000				
純工事費		式	1		64,407,224				
現場管理費		式	1		20,900,000				
工事原価		式	1		85,307,224				
一般管理費等		式	1		14,902,776				
工事価格		式	1		100,210,000				
消費税相当額		式	1		10,021,000				
工事費計		式	1		110,231,000				

内訳書<データ無し>

單價使用年月 步掛使用年月 勞務調整係數	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	233. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	233. 1	233. 1		
計						233. 1		
単価						233. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	935. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	1	935. 2	935. 2		
計						935. 2		
単価						935. 2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	239. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	239. 9	239. 9			
計						239. 9			
単価						239. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,768	1,768		
計						1,768		
単価						1,768	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	3, 077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5, 000m3未満 有り (50, 000m3未満) 無し	m 3	1	3, 077	3, 077		
計						3, 077		
単価						3, 077	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り(掘削)	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2, 771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 無し 不可 有り (50, 000m3未満) 無し	m 3	1	2, 771	2, 771		
計						2, 771		
単価						2, 771	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り(掘削)	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	4,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 有り 不可 無し 無し	m 3	1	4,802	4,802		
計						4,802		
単価						4,802	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	247. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	247. 7	247. 7		
計						247. 7		
単価						247. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,915	1,915		
計						1,915		
単価						1,915	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	296. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	296. 1	296. 1		
計						296. 1		
単価						296. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	239.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	239.9	239.9		
計						239.9		
単価						239.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	積込 (ルーズ)	破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	371.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	371.3	371.3		
計						371.3		
単価						371.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 370	1, 370		
計						1, 370		
単価						1, 370	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 硬岩 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 587	1, 587		
計						1, 587		
単価						1, 587	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	1,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 硬岩 無し 4.5km以下	m 3	1	1,852	1,852		
計						1,852		
単価						1,852	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,123	1,123		
計						1,123		
単価						1,123	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	74	単価	7, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	9	31, 910	287, 190		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	30	8, 635	259, 050		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3, 880	3, 880		
計						550, 120		
単価						7, 435	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	補強土壁基礎 段差部(1)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	10	単価	4,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.384	31,910	12,253.44		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.68	8,635	31,776.8		
計						44,030.24		
単価						4,404	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	補強土壁基礎 段差部(2)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	10	単価	9,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.956	31,910	30,505.96		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7.688	8,635	66,385.88		
計						96,891.84		
単価						9,690	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						10		1,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 095	31, 910	3, 031. 45		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1. 35	8, 635	11, 657. 25		
計						14, 688. 7		
単価						1, 469	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						3		29, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	26, 370	79, 110		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 592	9, 592		
計						88, 702		
単価						29, 570	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価	38, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2, 919	2, 919		
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	35, 970	35, 970		
計						38, 889		
単価						38, 890	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	1, 963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	111. 5	111. 5		
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1, 851	1, 851		
計						1, 962. 5		
単価						1, 963	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 採取土	単位	m3	数量	1	単価	1, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1, 115	1, 115		
計						1, 115		
単価						1, 115	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 C-40	単位	m3	数量	1	単価	6, 755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1, 115	1, 115		
土材料		クラッシャーラン C-40(ロス含む)	m3	1	5, 640	5, 640		
計						6, 755		
単価						6, 755	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	採取土盛土材	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	239. 9	239. 9		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	1	935. 2	935. 2		
計						1, 175. 1		
単価						1, 176	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	壁面背面排水層	C-40	単位	m3	数量	1	単価	6, 755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1, 115	1, 115		
土材料		クラッシャーラン C-40(ロス含む)	m3	1	5, 640	5, 640		
計						6, 755		
単価						6, 755	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	排水管敷設	地下排水溝(縦断管) 高密度ポリエチレン管(有孔管) φ200mm シングル 管径 200mm	単位	m	数量	10	単価	5, 897
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	3, 320	33, 200		
	フィルター材	再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 3	2. 063	9, 590	19, 784. 17		
	吸出し防止材設置		m 2	7. 414	806. 1	5, 976. 42		
	計					58, 960. 59		
	単価					5, 897	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	排水管敷設 ①	地下排水溝(横断管) 高密度ポリエチレン管(無孔管) φ200 mm シングル 管径 200mm	単位	m	数量	30	単価	7,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 200～400mm 要 全ての費用	m	30	3,320	99,600		
フィルター材		再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 3	6	9,590	57,540		
T字管		高密度ポリエチレン管 φ200用(シングル構造)	個	5	14,400	72,000		
計						229,140		
単価						7,638	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	排水管敷設 ②	地下排水溝(横断管) 高密度ポリエチレン管(無孔管) φ200mm シングル 管径 200mm	単位	m	数量		1	単価 3,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 200～400mm 要 全ての費用	m	1	3,320	3,320		
計						3,320		
単価						3,320	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	暗渠排水材	透水マット 50×300mm	単位	m	数量		1	単価 1,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置		帯状 土工法面	m	1	1,606	1,606		
計						1,606		
単価						1,606	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	吸出し防止材	500×500×50	単位	m2	数量	1	単価	8,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		500×500 t=50mm 点在設置	m2	1	8,363	8,363		
計						8,363		
単価						8,363	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	張りコンクリート	18-8-40（高炉） コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	97	単価	3, 608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	7	5, 587	39, 109		
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	m 2	97	3, 107	301, 379		
養生工		防草コンクリート	m 2	97	97. 53	9, 460. 41		
計						349, 948. 41		
単価						3, 608	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	単位	m2	数量	1	単価	737. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り 機械施工	m 2	1	737. 3	737. 3		
計						737. 3		
単価						737. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	殻運搬	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 無し 27. 5km以下 全ての費用	m 3	1	5, 545	5, 545		
計						5, 545		
単価						5, 545	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻処分	モルタル殻	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 750	3, 750		
計						3, 750		
単価						3, 750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	223	209	46, 607		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 75日 有 534日 無	枚	24	5, 100	122, 400		
計						169, 007		
単価						757. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 撤去	単位	m2	数量		単価	
						1		196. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去						
			m 2	1	196. 6	196. 6		
計						196. 6		
単価						196. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	敷鉄板	22×1, 524×3, 048 (mm) 撤去	単位	m2	数量		単価	
						1		196. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去						
			m 2	1	196. 6	196. 6		
計						196. 6		
単価						196. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	ロードマット	90×1512×4000 設置	単位	m2	数量		単価	
						181		3,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロードマット設置		90×1512×4000 設置 バックホウ	m2	181	357. 5	64, 707. 5		
ロードマット賃料		90×1512×4000 720日以内 供用日数76日	枚	30	21, 740	652, 200		
計						716, 907. 5		
単価						3, 961	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量		単価	
						1		979. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	979. 9	979. 9		
計						979. 9		
単価						979. 9	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 123	1, 123		
計						1, 123		
単価						1, 123	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	橋脚	撤去	単位	t	数量	238	単価	26, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚設置・撤去工(杭基礎形式)		撤去 クローブクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェット型 50～55t吊	t	238	23, 690	5, 638, 220		
ガス切断		H鋼杭(H300～H400)	箇所	79	6, 956	549, 524		
計						6, 187, 744		
単価						26, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	仮橋上部	撤去	単位	t	数量	1	単価	9,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊	t	1	9,701	9,701		
計						9,701		
単価						9,701	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去	単位	m2	数量	1	単価	427. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフレソクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	m 2	1	427. 9	427. 9		
計						427. 9		
単価						427. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	仮設高欄	単管ハ°イ7°型 撤去	単位	m	数量	1	単価	644. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管ハ°イ7°型 撤去	m	1	644. 9	644. 9		
計						644. 9		
単価						644. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	現場発生品運搬	仮設高欄	単位	t	数量	1	単価	11, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 6. 0 km以下	t	1	2, 817	2, 817		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 135	9, 135		
計						11, 952		
単価						11, 960	円／ t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	現場発生産品運搬	H形鋼、仮設鋼材	単位	t	数量	1	単価	5,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 4.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						5,850		
単価						5,850	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,440	16,440		
計						16,440		
単価						16,440	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一50号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 1, 154, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラレン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 154, 000	1, 154, 000	
計						1, 154, 000	
単価						1, 154, 000	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一51号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価 6, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 29. 1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5, 000	5, 000	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	
計						6, 500	
単価						6, 500	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土材料	クラッシャーラン C-40(ロス含む)	単位	m3	数量		単価	5, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラッシャーラン	C－4 0	m 3	1. 2	4, 700	5, 640		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 640		
	単価					5, 640	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	排水材設置	帯状 土工法面	単位	m	数量	10	単価	1, 606
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 05	29, 952	1, 497		
	普通作業員		人	0. 15	22, 152	3, 322		
	透水マット	50×300mm	m	10. 5	1, 020	10, 710		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		531		
	計					16, 060		
	単価					1, 606	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	吸出し防止材設置	500×500 t=50mm 点在設置	単位	m2	数量	100	単価	8,363
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	29,952	29,952		
	普通作業員		人	2	22,152	44,304		
	吸出し防止材	500×500×50	m2	100	7,620	762,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		44		
	計					836,300		
	単価					8,363	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	5, 587
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 43	29, 952	12, 879		
型わく工			人	0. 86	29, 640	25, 490		
普通作業員			人	0. 52	22, 152	11, 519		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5, 982		
計						55, 870		
単価						5, 587	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3, 107
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	29, 952	29, 952		
	普通作業員		人	3. 2	22, 152	70, 886		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	12. 1	17, 100	206, 910		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2, 952		
	計					310, 700		
	単価					3, 107	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	97. 53
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	29, 952	2, 695		
普通作業員			人	0. 31	22, 152	6, 867		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		191		
計						9, 753		
単価						97. 53	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(有筋)	m 3	100	3, 750	375, 000		
	計					375, 000		
	単価					3, 750	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	209
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 152	29, 952	4, 552		
	とび工		人	0. 152	27, 456	4, 173		
	普通作業員		人	0. 152	22, 152	3, 367		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 152	56, 620	8, 606		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		202		
	計					20, 900		
	単価					209	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 75日 有 534日 無	単位	枚	数量	1	単価	5, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	5, 100	5, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 100		
	単価					5, 100	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m 2	数量	100	単価	196. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 143	29, 952	4, 283		
	とび工		人	0. 143	27, 456	3, 926		
	普通作業員		人	0. 143	22, 152	3, 167		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 143	56, 620	8, 096		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		188		
	計					19, 660		
	単価					196. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロードマット設置	90×1512×4000 設置 ハックホ	単位	m2	数量	100	単価	357. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 26	29, 952	7, 787		
	とび工		人	0. 26	27, 456	7, 138		
	普通作業員		人	0. 26	22, 152	5, 759		
	ハックホ(クローラ型)運転	[標準・クレーン機能付き]山積0. 8m 3(平積0. 6m3)2. 9t吊	日	0. 26	56, 620	14, 721		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		345		
	計					35, 750		
	単価					357. 5	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロードマット賃料	90×1512×4000 720日以内 供用日数76日	単位	枚	数量		単価	21, 740
	名 称	規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
	ロードマット賃料	90×1512×4000 720日以内	枚・日	76	286	21, 736		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					21, 740		
	単価					21, 740	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	979. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 087	29, 952	2, 605		
特殊作業員			人	0. 087	27, 040	2, 352		
バックホウ運転（クレーン仕様）			日	0. 087	55, 440	4, 823		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%			式	1		19		
計						9, 799		
単価						979. 9	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊	単位	t	数量	10	単価	23, 690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0. 74	43, 784	32, 400			
橋りょう特殊工		人	1. 9	35, 776	67, 974			
溶接工		人	0. 52	32, 656	16, 981			
普通作業員		人	0. 27	22, 152	5, 981			
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊	日	0. 85	122, 100	103, 785			
諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		9, 779			
計					236, 900			
単価					23, 690	円／ t		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガス切断	H鋼杭 (H300～H400)	単位	箇所	数量	1	単価	6, 956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0. 13	32, 656	4, 245		
普通作業員			人	0. 07	22, 152	1, 550		
酸素		ポンベ	m 3	0. 76	522	396		
アセチレン		ポンベ	k g	0. 34	2, 220	754		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		11		
計						6, 956		
単価						6, 956	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊	単位	t	数量	10	単価	9, 701
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 34	43, 784	14, 886		
	橋りょう特殊工		人	1	35, 776	35, 776		
	溶接工		人	0. 13	32, 656	4, 245		
	普通作業員		人	0. 17	22, 152	3, 765		
	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊	日	0. 29	122, 100	35, 409		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2, 929		
	計					97, 010		
	単価					9, 701	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	427. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 27	29, 952	8, 087		
	とび工		人	0. 8	27, 456	21, 964		
	普通作業員		人	0. 12	22, 152	2, 658		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 21	44, 900	9, 429		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		652		
	計					42, 790		
	単価					427. 9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管ハ° 47° 型 撤去	単位	m	数量	100	単価	644. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	29, 952	17, 971		
普通作業員			人	2. 1	22, 152	46, 519		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64, 490		
単価						644. 9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 4.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,350		
単価						4,350	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	16, 432	16, 432		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					16, 440		
	単価					16, 440	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 154, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	27, 040	148, 720		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	44, 900	67, 350		
運搬費等率 434%			式	1		937, 743		
諸雑費（まるめ）			式	1		187		
計						1, 154, 000		
単価						1, 154, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 29. 1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分A	製品長12m以内 30kmまで	t	1	5, 000	5, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 000		
	単価					5, 000	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	吸出し防止材	500×500×50	単位	m2	数量	1	単価	7, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材	500×50	m	2	3, 810	7, 620		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 620		
	単価					7, 620	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 832	26, 832		
軽油			L	119	155	18, 445		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	10, 700	11, 342		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						56, 620		
単価						56, 620	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	[標準・クレーン機能付き]山積0. 8m 3(平積0. 6m3)2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	56, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26, 832	26, 832		
	軽油		L	119	155	18, 445		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8m 3（平積0. 6m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	10, 700	11, 342		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					56, 620		
	単価					56, 620	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	55,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,832	26,832		
	軽油		L	101	155	15,655		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 21	10,700	12,947		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					55,440		
	単価					55,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 型 50～55t吊	単位	日	数量	1	単価	122, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 832	26, 832		
軽油			L	72	155	11, 160		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（２０１４年規制）５０～５５ｔ吊	供用日	1. 32	63, 700	84, 084		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						122, 100		
単価						122, 100	円／日	